[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2017 № 2690
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление

администрации города Слободского

от 31.10.2013 № 243
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «город Слободской»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную подпрограмму «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 243, внести следующие изменения:

1.1. По тексту постановления вместо слов «2014 – 2019» читать «2014-2020».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной  подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования» муниципального образования «город Слободской» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной  подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования» муниципального образования «город Слободской» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава города Слободского

   И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник  управления муниципальным

имуществом  и земельными ресурсами

администрации города Слободского                                          Д.В. Доронин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации города Слободского

   Н.Г. Щекурина

Начальник

Финансового управления

администрации города Слободского                                          Н.П. Аверина

Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок

администрации города Слободского
   И.А. Харитонова

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского

   К.Б. Михайлова

Разослано:

дело – 2,

финансовое управление -1

УМИ – 3,

управление экономики – 1

Приложения №1

к муниципальной подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования»
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной подпрограммы

	N
п/п
	Наименование подпрограммы, наименование мероприятия, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2014 год

(факт)
	2015 год

(факт)
	2016 год (факт)
	2017 год (факт)

	2018 год

(план)

	2019 год

(план)

	2020 год

(план)

	Подпрограмма «Обеспечение доходов бюджета города от использования муниципального имущества»

	1.
	Получение неналоговых доходов от использования муниципального имущества, в том числе:
	т.руб.
	38293
	40775,5
	32560
	24802,8
	19595,70
	13419,40
	10604,10

	доходы от аренды муниципального имущества
	т.руб.
	16228,6
	10400
	8997,4
	6934,7
	7431
	5950
	5753,6

	доходы от продажи муниципального имущества
	т.руб.
	21969,5
	29712,6
	17656,7
	16700,8
	10981,3
	6969,4
	4350,5

	прибыль от предприятий, остающаяся после уплаты налогов и обязательных платежей
	т.руб.
	49,2
	127,4
	905,4
	613,5
	683,4
	0
	0

	прочие поступления от использования имущества
	т.руб.
	45,7
	535,4
	489,5
	553,8
	500
	500
	500

	2.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества
	%
	70
	80
	81
	85
	90
	100
	100

	оформление технической документации и регистрация права собственности 100% зданий (нежилых помещений) муниципальной собственности
	%
	70
	80
	81
	85
	90
	100
	100

Приложение №2

к муниципальной подпрограмме «Повышение эффективности использования муниципального имущества и получение неналоговых доходов от его использования»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной подпрограммы

	Статус
	Наименование муниципальной подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	2017 год

(оценка)
	2018 год

(прогноз)
	2019 год

(прогноз)
	2020 год

(прогноз)

	Подпрограмма
	Повышение эффективности использования муниципального имущества

и получение неналоговых доходов от его использования

	1. Повышение эффективности

    использования муниципального

    имущества, в том числе:
	бюджет города
	6122
	2900,8
	1320,7
	2050,0
	953,7
	953,7
	953,7

	2. Получение неналоговых

    доходов от использования

    муниципального имущества
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования